
             

 
    

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŢUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  

graditeljstvo i zaštitu okoliša  
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode 

Rimska 28, 44000 Sisak 
Tel.: +385 44 540022 

 
KLASA: UP/I-351-02/21-06/02 

URBROJ: 2176/01-08/14-21-2 

Sisak, 12. siječnja 2021. godine 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke ţupanije, Odsjek za 
zaštitu okoliša i prirode, temeljem članka 30. stavka 4., a vezano uz članak 29. stavak 2. Zakona o zaštiti 

prirode („Narodne novine”, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), povodom zahtjeva nositelja zahvata Vlade 
Lovrinovića, Jelaši 37 c, Karlovac, za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za 

ekološku mreţu za zahvat "Konverzija degradiranih šumskih sastojina u k.o. Slavsko Polje", nakon 
provedenog postupka, donosi 

 

R J E Š E NJ E 
 

I. Namjeravani zahvat "Konverzija degradiranih šumskih sastojina u k.o. Slavsko Polje", nositelja zahvata 
Vlado Lovrinović, Jelaši 37 c, Karlovac, prihvatljiv je za ekološku mreţu. 

 
II. Ovo rješenje se izdaje na rok od četiri godine. 

 
III. Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke ţupanije. 

 

O b r a z l o ţ e nj e 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke ţupanije zaprimio je 

29. prosinca 2020. godine zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za 

ekološku mreţu za zahvat "Konverzija degradiranih šumskih sastojina u k.o. Slavsko Polje", nositelja 
zahvata Vlado Lovrinović, Jelaši 37 c, Karlovac. U zahtjevu, sukladno odredbama članka 30. stavka 2. 

Zakona o zaštiti prirode, navedeni su svi podaci o nositelju zahvata i priloţena je potrebna dokumentacija. 
 

Po zaprimljenom zahtjevu, primjenjujući načelo učinkovitosti i ekonomičnosti postupka, sukladno 
odredbama članka 10. Zakona o općem upravnom postupku ("Narodne novine", broj 47/2009), ovaj Upravni 

odjel nije zatraţio mišljenje Ministarstva gospodarstva i odrţivog razvoja o mogućnosti značajnih negativnih 
utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja ekološke mreţe.  

 

U provedbi postupka ovaj Upravni odjel je razmotrio predmetni zahtjev, dostavljenu dokumentaciju, 
podatke o ekološkoj mreţi (područja ekološke mreţe, ciljne vrste i  stanišne tipove) te je utvrđeno kako 

slijedi: 
Zahvatom se planira konverzija degradiranih šumskih sastojina u katastarskoj općini Slavsko Polje, na 

k.č.br. 1634, 1675/17, 1675/27, 1675/29, 1675/42, 1675/44, 1675/45, 1675/46, 1676/7, 1676/8, 1678, 
1698, 1699, 1700, 1732/67 i 1734/3. Šume koje su predmet konverzije nalaze se u stadiju šikare i šibljaka, 

na jednom malom dijelu uz naselje u stadiju panjače. Cilj je izvršiti konverziju degradiranih šumskih 
sastojina loše kvalitete u mješovite sastojine hrasta luţnjaka i hrasta kitnjaka visokog uzgojnog oblika. 

Nakon pripreme staništa za konverziju, koja se sastoji od uklanjanja postojeće drvne mase s čestice, izvršiti 

će se sadnja sadnica hrasta luţnjaka, hrasta kitnjaka, poljskog jasena, obične bukve, crne johe i voćkarica 
(divlja trešnja, brekinja, divlja kruška, pitomi kesten). Izvršiti će se sadnja navedenih vrsta u količini od 

1500 komada po hektaru površine te zaštita biljaka biorazgradivim polipropilenskim štitnicima. 
Priprema sastojine za sadnju i sadnja navedenih vrsta drveća planira se započeti u proljeće 2021. godine, a 

završetak sadnje planiran je u jesen 2021. godine ili u proljeće 2022. godine.  
Priprema staništa za sadnju izvršiti će se strojno korištenjem motornih pila i traktora u kombinaciji s ručnim 

radom, a za sadnju se koriste isključivo ručni alati. 



Planirani zahvat ne nalazi se unutar područja ekološke mreţe (Uredba o ekološkoj mreţi i nadleţnostima 

javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreţe, „Narodne novine”, broj 80/19). 

Analizom mogućih utjecaja provedbe zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreţe 
utvrđeno je da ne postoji mogućnost značajnog negativnog utjecaja zahvata na ciljne vrste i stanišne tipove 

s obzirom da se od svih katastarskih čestica na kojima se planira konverzija  degradiranih šumskih sastojina 
niti jedna ne nalazi na području ekološke mreţe, niti u neposrednoj blizini području ekološke mreţe. 

Prethodnom ocjenom zahvata moţe se isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i 
ciljeve očuvanja područja ekološke mreţe te smatramo da je ovaj zahvat prihvatljiv i nije potrebno provesti 

Glavnu ocjenu zahvata. 
   

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 29. 

stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode Upravno tijelo provodi ocjenu 

prihvatljivosti za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadleţno za poslove zaštite 
okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na 

okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša. 
Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode ako nadleţno tijelo isključi mogućnost 

značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreţe, donosi 
rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mreţu. 

Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. Zakona o 

zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine. 
Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. se 

objavljuje na internetskim stranicama. 
Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. se 

dostavlja Ministarstvu i Inspekciji zaštite prirode. 
 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 

Protiv ovog Rješenja moţe se izjaviti ţalba Ministarstvu gospodarstva i odrţivog razvoja, Upravi za zaštitu 

prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. 
Ţalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke 

ţupanije, Rimska 28 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a moţe se izjaviti i usmeno u zapisnik.  
 

Uz ţalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, 
Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17, 37/17 i 129/17). 

Upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna prema Tar. Br. 1. i 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A, 
uplaćena je na račun Ţupanije, sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", broj 

115/16), o čemu je dokaz priloţen u spis.  

 
 
 

                           pročelnica 

 
 

 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl. ing. biol., v.r. 

    

 
DOSTAVITI: 

 
     1.  Vlado Lovrinović, Jelaši 37 c, 47000 Karlovac 

     2.  Ministarstvo gospodarstva i odrţivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta  
         70/3, 10000 Zagreb 

     3.  Drţavni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, Ivana Kukuljevića Sakcinskog 26,  
     44000 Sisak 

4.  U spis predmeta 
 
  

  



  

  

  
  

  
  

  

  


